
令和２年６月１０日

群馬県各中学校バスケットボール部顧問 様

群馬県各ジュニアクラブチーム 様

群馬クレインサンダーズユースチーム 様

協会登録の登録期限について

(一財)群馬県バスケットボール協会

U15カテゴリー部会
部 会 長 前 村 知 宏

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本協会の活動に対しまして深いご

理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、コロナウイルス感染症対策として休校が続いていた中学校も、６月より多くの市町村で

再開されることとなりました。部活動やクラブ活動、ユースチームの活動の再開には、まだまだ

時間がかかるかと思いますが、協会登録期限を以下のように決定させていただきましたので、ご

連絡致します。

登録期限 令和２年７月２２日（水）

【注意事項】

・チーム登録を７月２２日までに済ませてください。

（チーム事情で 7月 22日までに登録ができない場合には、ご連絡ください。
但し、最終期限を 7月 31日とします。）

・チームの競技者登録もできるだけ７月２２日までに済ませてください。（最終期限；8月 31日）
・競技者は、2020 年度に１度だけ、チームの移籍が認められます。（「移籍手続きガイド」参照）
・競技者登録、または他チームからの移籍、他チームへの移籍は 2020 年 8 月 31 日までに済ませ
てください。（リーグ戦、U15選手権を違うチームから参加することはできません）

・８月上旬に登録をしたチーム責任者にメールをお送りします。

※チーム責任者のメールアドレスを責任者がしっかり確認できるメールにしておいてください。

※メールには、チャレンジリーグ要項および申し込みファイル、Ｕ１５選手権要項を添付致し

ます。

【その他】

・群馬県 U15 選手権大会（兼全国 U15 選手権大会群馬県予選）に参加を希望される場合には、指
揮を執るコーチ、またはアシスタントコーチが JBA 公認コーチライセンスの「E 級」以上を持
っていることが参加条件の一つになります。ただし、全国 U15 選手権では「Ｄ級」が必要とな
ります。チーム登録、競技者登録を進めていただきながら、ＪＢＡコーチライセンスの取得も

進めてください。

・移籍をする場合には、JBAの「移籍手続きガイド」にそって行ってください。
・ご質問等ございましたら、U15部会長・前村まで、ご連絡ください。


